Præscriptis verbis actio, & in factū, idem. 1901.A.l.si tibi.in fin.  
 Præsens est, qui in hortis est. 357.B.C.l.præsens.de procur.  
 Præsens habetur, qui abest per contumaciam. 553.B.S.caufa.l.in caufa.1.de mino.  
 Præsens non esse potest pupillus. 659.B.C.l.si compromissum de arbi.  
 Præsens non semper consentit. 1176.A.l.Sabinus.Com.di.  
 ad Præsens oua cras pullis sunt meliora. 317.D.E.glossa prima.l.cum hi.  
 Præsens videtur, qui est in loco vbi potest conueniri: nisi habeat exceptionem fori. 607.B.S.si cum.l.necnon. ex quibus causis ma.  
 Præsens tempus pro præterito quandoque ponitur. 866.D.glo.2.l.1.de Publicia. 2163.A.glo.1.l.cum dos.de paet.do.  
 Præsens videtur qui Romæ est: quia est cōmunis patria. 607.B.S.si cum.l.necnon.ex quibus cauf.ma.  
 Præsentis periculi metus solum attenditur, non suspiciati. 481.A.l.metum.de eo quod me.cau.  
 Præsentes quandoque nocent absentibus. 272.B.C.l.rescriptum.de pactis.  
 Præsentia an pro cōsensu habeatur. 1444.D.glo.fin.l.Gaius.de pigne.act.  
 Præsentia pro consensu habetur. 1072.B.gloss. S. si furnum. l. si seruus. ad legem Aquiliam.  
 Præsentia an & quādo noceat. 1920.B.glo.manifestum.  
 Præsentia & patientia an noceat. 1954.D  
 Præsentia non pender. 2205.D.gloss.non ipsam. l. cum hic. de do. inter virum & vxorem.  
 Præses, & legatus Cesaris, idem. 150.B.l.legatus.  
 Præses, & proconsul, differunt. 142.C  
 Præsidis appellatio generalis est: & continet proconsules, & rectores prouinciarum. 142.B. & quandoque etiam delegatum. 156.E  
 Præstare frui. 1848.A.S.hic subiungi.  
 Præstare omnia facta alterius debet is qui eum præposuit. 1450.C.S.omnia.  
 Præstare quis debet in sua persona, quod in aliena præstat. 1658.D.l.si negotia.manda.  
 cautio, his rebus recte Præstari. 835.A.l.ipfi.  
 Præstatio quæ contra bonos mores sit, bona fidei iudicio non probatur. 2044.B.l.generaliter.de vñsur.  
 delegatio pro iusta Præstatione est. 1547.B.l.quod debetur.de pecul.  
 Præsumptio triplex. 2069.A  
 Præsumptionem iuris habenti contra se, non defertur iuramentum in defectu probationum. 501.D.E.in margine.  
 Præsumptionum multa genera. Ibidem. glo.3.l.non est.quod metus causa.  
 Præsumitur ex eo quod plurimum accidit. 2078.E.glo.5.l.cum de.de proba.  
 Præsumitur non idoneus quis, nisi probetur idoneus. 2073.A.glo.2.l.non est.de proba.  
 Præsumitur quilibet esse soluedo. 204.C.glo.penultima.l.si vero qui satisfid.cog.  
 Præsumitur tacitè agi, quod ex natura cōtractus venit. 1238.C.in margine.l.cum quid.si cer.pe.  
 quæ tacitè fieri solent, an apponi in contractibus Præsumantur. 1769.C.glo.l.si fundus.de.l.commissio.  
 in dubio non præsumitur quis alienare quæ repertus est possidere. 1953.C.S.su.peruacuum.in verbo,alienare.  
 Præsumptio contra præsumptionem admittitur. 475.D.glo.existimari.l.diuus.de in integ.  
 Præsumptio inducitur ex cōsuetudine patris fam. 1430.D.gloss.in.l.vel vniuersorum.de pign.actio.  
 Præsumptio in genere, tollitur per præsumptionem in specie. 2078.B.l.cū de in sum.de proba.  
 Præsumptio trahitur ab uno tempore ad aliud. 2073.A.glo.2.l.non est.de proba.  
 Præsumptioni leui non est stādum. 533.C.glo.leuior.S.1.de mino.  
 Præsumptioni standum, nisi contrarium probetur. 2146.E.gloss.3.l.nuptura.de iur.do.  
 Præsumptioni statur, donec contrarium proberetur. 501.D  
 argumentum sumptum à Præsumptione, valet. 1980.D.E.in margine.l.quod si.de ædili.edic.  
 Præsumptionem inducit testis unus. 1293.E.glo.penultima.l.admonendi.de iure.iur.  
 Præter, dictio quid significat. 1422.E  
 Præterire, est neque instituere, &c. 717.A  
 Præteritum quandoque ad præsens trahitur. 1023.D  
 Præteritum.) Cum lex quid in præteritum indulget, in futurum vetat. 78.B.l.cum lex.de legi.  
 Prætor peregrinus. 68.C  
 Prætor quis. 1411.D.in margine.  
 Prætor urbanus. 68.C  
 Prætorem fallere non licet. 353.C  
 Prætores prouinciales. 68.D.S.captia.  
 Prætorium quid. 952.D  
 Prætextus,) Dilatio quæ dicitur prætextu, in foro ecclesiastico, est ea quæ datur ad postulandum aduocatum. 602.E  
 Præuaricator. 343.C  
 Præuaricator est quasi varicator, qui diuersam partem iuuat prodita causa sua. 343.B.S.item.  
 Præuaricator propriè quis. 343.C  
 Præualet quod plus est. 90.A  
 Prouidere quod debuit, qui nō præuidet, in culpa est. 1079.A.S.in hac.l qui occidit.ad legem Aquiliam.  
 Pretium, & merx, differunt. 1724.B.l.1.de contra. emp. &. 1886.A.l.1.de rerum perm.  
 Pretium, & merces, differunt: haec ex locatione, illud ex vñditione procedit. 1845.E.& 1846.A  
 Pretium hominis venditi non ex te percipitur, sed propter negotiationem. 1781.A.S.pretium.  
 Pretium in peri.heredi. succedit loco rei. 778.C.in fin.glo.penul.l.si & rem.de pe.here.de vñfruct.l.quia qui.  
 Pretium rei emptæ dicitur: merces, conductæ. 1221.D.l.liberum.de relig. & sump.fu.  
 Pretium rei loco est. 788.B.1257.E.gloss.finali.l.si eum.si cer.pe.  
 Pretium si non soluatur, res vendita retineri potest. 1783.A.l.hereditatis.de herre.vel ac.ven.  
 Pretium verum, & conuentum, differunt. 1559.A.B.l.si res.  
 Pretium verum in rebus non necessariis, in necessariis conuentum pretium inspicitur. 1559.A.l.si res.in sum.  
 Pretij loco paetum est. 1757.D.E.l.fundi.de contrahen.emp.  
 Pretij perceptio ex certa sciētia facit præsumi vñditionem. 2001.C.l.quidam.  
 Pretium habēs, rem habere videtur. 620.D.glossa finali.S.1.l.item si.de alie.iudi.mutan.

# Index materialium

- mutan.cau.  
 nemo prædo est, q. Premium numeravit .  
 759.B. §. si quis.de peti.here.  
 contra bonam fidem est, vt emptor rem  
 amittat, & vendor Pretium retineat .  
 1815.D. §. neque. l. exempto. de actio.  
 emp.  
 Pretio cessante venditio nulla est. 1725.C.  
 l. 2. de contrahenda emptione.  
 quando dicitur habita fides de Pretio.  
 1484.B C. in margine.  
 Pretio & seruo carere æquū non est. 1313  
 D.l. 5. §. tunc enim.de condic.cau.da.  
 Pretio nō cōciliādus amor. 2178. C.l.hæc  
 ratio.de do.inter virum & vxorem.  
 sine Pretio venditio nō est. 1753. C. gl. ex  
 pretio.l.paæta.de contrahen.empt.  
 Pretia non sunt res hereditarie. 754.A. gl.  
 petitione.in fine.  
 Pretia diuersa, constituunt loca diuersa.  
 1388.B C.gli. l. ideo.de eo quod cer.lo.  
 Pretia refū non ex singulari affectione,  
 sed æstimatione communi metimur.  
 1080.C D. in textu.l. si seruum.ad legem  
 Aquiliam  
 Pretiosior sit sumptibus homo. 1342.B. in  
 fine. §. libertus. l. si non. de condic. inde.  
 Primum quod est, illud ante se habere nō  
 potest. 46.C. in mar.  
 Princeps. 66.A  
 Princeps an & quomodo dicatur domi-  
 nus rerum particularium. 42.C D  
 Princeps & senatus parificantur. 75. D.l.  
 non ambigitur.in glo.de legib.  
 Princeps ex causa iusta seruū alienū ma-  
 numittit domino inuitu: sed tenetur ei  
 ad pretium. 131.E. in margine.  
 Princeps ex plenitudine potestatis priua-  
 torum bona distrahere potest. 2001. A  
 l.Lucius.  
 Princeps facilis consentit, quām popu-  
 lis. 131.D  
 Princeps quando que interpretatur legē.  
 83.E.  
 Princeps legibus solutus est. 80.C.l. prin-  
 ceps.de legi.  
 Princeps nō potest alicui auferre dominiū  
 sine causa. 1021. C. in mar. l. vendor.  
 commu.prædio.  
 Princeps solus legem generalē facit. 176.  
 B.glo.5.l. 1. quod quisque iur.  
 Principis aduentus præsignificari debet.  
 facit pro archidiaconis, qui mittunt  
 schedulas per parœcias visitaturi. 135.B  
 in textu.  
 Principis auctoritas requiritur in reficien-  
 dis muris.in verbo,Muros.  
 Principis cōstitutio quare facta est. 66.A.  
 Principis omnia sunt quo ad protectio-  
 nem. 131.E. gloss. penulti.in fin.l. Barba-  
 riū.de offi.præto.  
 Principis sunt omnia quo ad iurisdictio-  
 nem & protectionem, non proprietatē.  
 42.C.glo.1. in procē.  
 Principis procurator transfigere non po-  
 test eo inconsulto. 325.A B.l. nulli.  
 Principi quod placuit, legis habet vigo-  
 rem. 84.C.l. 1. de consti.prin.  
 Principi in quibusdam parificantur senat⁹.  
 75.D. &. 333.D  
 creditor debitoris Pign⁹ in solutū à prin-  
 cipe impetrare potest. 1436.B.l. elegan-  
 ter.  
 Principale quod est, inspicitur: licet acces-  
 soriū sit maioris valoris. 1735. B. in  
 mar. l. si in emptione. de contrahen.  
 emp.  
 Principali liberato , liberatur fideiūsfor.  
 311.D
- Principali perēpto facto testatoris peri-  
 mitur accessoriū. 1149.C D. §. duos.l.  
 ex parte.familiae erciscundæ.  
 Principali rescisso, rescinditur accessoriū.  
 493.B C. §. Labeo.l. si cum. quod meus  
 causa.  
 Principaliter, id est à principe. 166.E  
 Principaliter non conceditur aliquid. qđ  
 secundario conceditur. 2072.A. gloss.  
 fina.l. cum probatio.de proba.  
 Principaliter prohibitum , per cōsequens  
 admittitur. 644.E. gloss. l. in fin. l. 1. si  
 vsusfūct.pe.  
 Principium est potissima pars cuiusq; rei.  
 62.B.l. 1. de origine iur.  
 Principiū inspicitur, si finis habeat neces-  
 sariam consequentiam ad ipsum : alias  
 finis inspicietur. 531.C. & seq. §. si quis.  
 l. 3. de mino.Barto.  
 Principium.) Dies positus in principio li-  
 bri, vel instrumenti, refertur ad sequē-  
 tia. 248.C. §. si initium.  
 Principiis obstandum. 1108.E. in margi.l.  
 Neratius.de ser.cor.  
 Prior tépore præfertur creditor. 1930.B.l.  
 qui generaliter. qui po.in pign.ha. quā-  
 doque contra: vt. l. interdum. eo. titu.  
 Prior potest impedire secundum ne ven-  
 dat, licet ipse non possit vendere. 1939.B  
 Prior tempore, potior iure. 1936.A. glos.  
 fi.l. si & iure. qui.po.in pig.ha. &. 1940.  
 D.l. si non.eo.titu.  
 Prior tempore in pari causa potior est iu-  
 re. 1942.D E.l. Titius. qui potio. in pig.  
 habe.  
 Prior tempore in sorte, censetur prior in  
 vsura. 1941.D.l. Lucius.  
 Priscus Neratius. 72.C D  
 Priuata scriptura fidem facit contra pro-  
 ducentem, non pro eo , nisi aduersarius  
 probarit. 1623.D E. §. Titius.  
 Priuatæ res 115. in textu.  
 Priuatum ius quid. 55.A. in textu.  
 Priuatorum consensus nō facit eum iudi-  
 cem, qui alias nō est. 714. &. 715.A.l. qui  
 neque.de iudi.  
 Priuatorum pacto publicū ius non tolli-  
 tur. 1227.A. §. si vero.l. Neratius. de reli.  
 Priuigna. 2110.A. §. & quidem.  
 Priuilegiarius præfertur occupati. 1490.B  
 l. sed an.  
 Priuilegiatus contra priuilegiatum an &  
 quando vtitur priuilegio. 551.B C. §. itē.  
 in sum.  
 Priuilegiatus contra priuilegiatum resti-  
 tuitur. 615.E.l. fin.ex qui.cau.ma.  
 Priuilegiū fori nō obstat quò minus re-  
 spondeat quis vbi gessit negotiū. 694.  
 A. §. senator. in sum. l. interdum. de iudi.  
 Priuilegiū non consequitur quis ex one-  
 re quod libenter subiit. 592.D. gloss. 2.l.  
 item hi, ex quibus cau.ma.  
 Priuilegium non tollit legē communem:  
 nisi dicatur, non obstante lege tali. 86.  
 C. glo. fina. l. beneficium. de consti.  
 prin.  
 Priuilegium personale pignori præfertur.  
 1932.E. gloss. fina.l. interdum. qui po. in  
 pign.ha.  
 Priuilegio domini gaudet familia. 1283.A  
 in margine. glossa. l. l. ad personas. de  
 iureiur.  
 Priuilegio fori reaunitat, qui soluere cœ-  
 pit. 701.B C.l. si fideicommissum. §. fina.  
 de iudi.  
 citatus feriato die an debeat venire Priu-  
 ilegium allegaturus.  
 Priuilegium fori superueniens iudicio  
 pendente, non eximit quem à iurisdi-  
 ctione. 677.C. & seq.l. si quis. &. 984.A.  
 §. nunquid.  
 Priuilegium fori.in verbo , ius reuocan-  
 di domum.  
 Prius dicta postea censemur repetita. 257  
 C. &. 692.C D  
 Pro præpositio , ab , & ad , an differant  
 335.A  
 Probare. ) Eo ipso quo quis non probat,  
 calumniari videtur. 2087.E. gloss. rele-  
 garetur.  
 Probare debet agens , non possidens.  
 2075. A. l. quidam. in sum. de proba-  
 tionib.  
 Probate debet, qui affirmat aliquid. 437.  
 D. gloss. finali. l. eum actum. de neg.  
 gest.  
 Probare debet qui excipit. 2072.B.l. si pa-  
 ciatum de proba.  
 etas ex aspectu iudicis Probatur. 570.B.  
 l. minor. 25.de mino.  
 Probare tenetur affirmans , non negans.  
 2069.glo. 1.l. 2. de proba.  
 Probare videtur, qui non improbat. 1504  
 A. glo. 1.l. si filiusfami.de senatusconsul-  
 to.Macedonia.  
 Probares, id est probari faceres. 1883.E. gl.  
 probares.  
 Probari potest contrariū eius quod quis  
 confessus est. 2075. A. l. quidā. in sum.  
 semper necessitas Probandi incumbit ei  
 qui agit. 2077.C.l. verius.de proba.  
 Probatio difficilis est eorum que sunt  
 in multitudine. 491.E. in mar.  
 Probatio est difficilis circa ea que sunt de  
 nocte. 491.C. in mar.glos. 3. §. in hac. l. si  
 cum.de eo quod metus causa.  
 Probatio de antiquo potest fieri p famā.  
 439.E  
 Probatio exigitur in scriptis. 2080.D. gl.  
 in scriptis.  
 Probatio incumbit ei qui dicit non qui  
 negat. 2069. B. l. 2. de proba.  
 Probatio legitima quādo requiritur, non  
 sufficit iuratoria. 2078.E. in margine.l.  
 cum de. de probatio.  
 Probatio tanto est validior , quanto ma-  
 jori nititur auctoritate. 248.A. gl. 3. §. 1.  
 l. si quis ex.de eden.  
 Probatione non indigent manifesta. 204  
 Probationis onus assumere potest reus.  
 2074.A.l. circa.in sum.de proba.  
 Probationum species multæ. 2087.D. gl.  
 speciem.  
 Probrū,alias stuprum. 2114.D.l. Probrum  
 Probris non debet contradicere Advo-  
 catus, sed rationibus.in verbo ; Advo-  
 catus debet.  
 Procedere, id est verū esse: vt an hoc pro-  
 cedat, id est verum sit. 253.C  
 Procedendum de similibus ad similia.  
 446.E  
 Processum uitiat ordo omissus circa de-  
 cisoria, secus circa preparatoria. 2011.  
 D.glo. 3.l. si mancipiū. de euict.in ver-  
 bo, Ordo omissus.  
 Proconsul dicitur Accursio, quasi procul-  
 missus. 34.A  
 Proconsul, & præses, differunt. 142.C  
 Proconsul, id est prætor. 525.D  
 proconsul debet mittere literas ad pro-  
 uinciales de aduentu suo. 135.B. §. ante-  
 quam.  
 Proconsulis appellatio specialis, præsidis  
 autem generalis. 142.B.l. nomen.  
 Proconsulis legatus quid potest. 137.A B  
 omnia Procosul agit, id est iudex : id est  
 sine iudicis auctoritate nihil quicquā  
 agit debet. 1489.A.l. omnia.  
 adimere mādatam à se iurisdictionem si-  
 ne Principe

# Digesti veteris.

- ne Principe non licet proconsuli. 137. A.  
B. in textu.
- Procreatio liberorum in viro cessat post:  
60. annū, in fœmina vero post. 50. 105. A.
- Proculiani. 72. C
- Proculus. 72. C
- Procuratio vrbica. in verbo, Vrbica.
- Procutationem exigere non debent præ-  
lati à clericis suis. 135. A
- Procurator quis. 356. B.l. procurator.
- Procurator. 1974. A. §. procuratoris.
- Procurator ad agendum, debet defende-  
re. 571. A. in textu.
- Procurator ad lites simpliciter dat, intel-  
ligitur ad præsentes, nō futuras. 408. B.  
in margi. quod nota; & ideo cautela est  
quod detur ad lites motas & mouēdas.
- Procurator an admittatur in causis crimi-  
nalibus. 369. E. in glos. datur.
- Procurator an & quādō alienare rem do-  
mini possit. 151. B. glo. dominium.
- Procurator ad negotia, & ad iudicia dif-  
ferunt: quia hic in 17. anno esse potest,  
ille ante. 25. non potest. 329. D
- Procurator an possit esse minor. 25. annis.  
393. C
- Procurator an possit rem domini sui alie-  
nare. 151. B. & 397. D
- Procurator ante litem cōtest. potest à do-  
mino reuocari, pōst non: nisi causa co-  
gnita. 361. C.l. ante litem. & 365. A
- Procurator bonam fidem prēstare debet.  
1637. D.l. idēnque.
- Procurator Cæsarīs, est iudex. 1203. E
- Procurator Cæsarīs habet liberam admi-  
nistrationem. 151. E
- Procurator, clericus esse non potest. 394.  
D E.
- Procurator contestatur litem. 360. D
- Procurator cū generali, potest facere quæ  
solet dominus. 2049. B. in margine.
- Procurator dari non potest in his quæ fa-  
cere quis non potest. 369. A.l. seruum.
- Procurator dari potest in actionibus quæ  
competunt ex vindicta. 383. B. §. ad a-  
ctionem.
- Procurator datus in iudiciis duplicitibus,  
fungitū vice actoris & rei. 361. B. §. qui  
ad communī.
- Procurator debet appellare pro domino  
suo. 1636. D
- Procurator debet recuperare impēsas bo-  
na fide factas. 391. B. §. litis. l. qui pro-  
prio. de procu.
- Procurator in tribus casib⁹ defendere te-  
netur. 371. C D
- Procurator de dolo suo tenetur. 518. A. in  
prin. tex.
- Procurator dicitur ex parte actoris, defen-  
sor ex parte rei. 356. B C
- Procurator eius cum quo litigo, licet di-  
catur aduersarius meus, non tamē pro-  
priè dicitur conueniri: sed reus est, qui  
dicitur conueniri. 1272. C D. in marg.
- Procurator esse non potest miles cœlestis.  
in verbo, Miles cœlestis.
- Procurator esse potest filius, etiam inuita  
patre. 358. C. §. ipse quoque.
- Procurator esse potest veteranus, non mi-  
les, nisi in duobus casib⁹. 359. A. §. veter-  
ani.
- Procurator & aduocatus, differunt. in ver-  
bo, Aduocatus.
- Procurator, & aduocatus, dicūtur aduer-  
sarij partis aduersæ. 467. D. glo. 10. l. i. de  
calum. vide in verbo, Aduocatus.
- Procurator, & defensor, differunt: quia il-  
le auctoris, hic rei dicitur. 356. C. sed hæc  
plerūque confunduntur: vt. 358. B C. §.  
ad defendendum. & 361. B C. §. qui ad  
communi. & 358. C. §. ipse quoque.
- Procurator etiam post litem cōtest. inter-  
ueniens, debet condemnari. 384. E
- Procurator etiā post mortem domini co-  
gitur iudicium accipere, si pro eo præ-  
lente dominus satisdedit. 361. A.l. si de-  
functus. de procur.
- Procurator & nuntius differunt. 356. E. &  
1606. D. glo. mandati.
- Procurator factus à pupillo auctoritate  
tutoris durat finita tutela. 1476. B. i mar.
- Procurator falsus si egit iudicium, & suc-  
cubuit, dominus non debet appellare: aliās ratum haberet procuratoris factū.  
236. D
- Procurator fisci præst aerario. 610. C
- stipulatio iudicatum solui, quam præstat  
Procurator, habet tres clausulas. 361. C
- Procurator habens causam communem  
cum alio, non potest agere nomine pro-  
curatorio. 383. D. in mar.
- Procurator in rem suam ex parte rei & a-  
ctoris, quis. 396. D. gloss. nisi. l. Plautius.  
de procura.
- Procurator in rem suam ex parte rei, quis  
dicitur. 396. D. & 1367. C D
- Procurator in rem suā nō adquirit a ctio-  
nem, nec exceptionem. 1277. C. in mar.
- Procurator in rem suam, non propriè di-  
citur procurator. 356. C. in mar.
- Procurator mandatum habens generale,  
potest illa facere quæ solitus est domi-  
nus. 2049. B. in margine.
- Procurator non datur inuitus. 358. C D. &  
seq. §. inuitus. l. filiusfami. de procu.
- Procurator non potest agere iudicati, nisi  
in tribus. 365. E. & 367. A B.l. actoris.
- Procurator obligatur ex processu per eū  
agitato. 396. C. in margine.
- Procurator omnia reddere debet, & nihil  
lucrari. 1647. D. glossa. l. l. ex mandato.  
mandati.
- Procurator pœnam quam ex delicto suo  
præstitit, recuperare non debet. 391. B. in  
textu.
- Procurator potest contrahere matrimo-  
nium. 2104. A
- Procurator potest eligere vice domini.  
398. C.l. si is.
- Procurator post litis contest. an & quan-  
do potest reuocari. 365. A. in mar.
- Procurator post litem contest. reuocari nō  
potest. 368. A. B. in marg.
- Procurator post litem contest. substitue-  
re potest. 1634. C. §. si quis.
- Procurator præsente domino nō cogitur  
iudicium accipere. 360. AB.l. vel hereditas.
- Procurator primus reuocatur cōstitutio-  
ne secundi. 368. A. §. Iulia.
- Procurator principis transigere non po-  
test eo inconsulto. 325. A.l. nulli.
- Procurator procuratorem facere potest.  
1010. D
- Procurator quando tenetur. 179. A
- Procurator quandoque actionem domi-  
no quærit. 399. D E
- Procurator rei, est eius fideiussor. 385. A. in  
margine.
- Procurator rei quandoque cauet de rato.  
380. D E
- Procurator rei semper satisdat, non actoris.  
377. C D
- Procurator rem domini obligare potest.  
397. D
- Procurator retentione vti potest. 364. A.  
l. quæ omnia. §. fin. de procur.
- Procurator se ingerēsus suspectus est. 363. B.  
& E. in gloss. suspectus. §. nec ferendus. l.  
quæ omnia. de procura.
- Procurator totorum, & vniuersorū, dif-  
férunt. 397. B C
- Procurator tribus casib⁹ defendere te-  
netur. 371. C D
- Procurator ut constituatur absens, duo  
requiruntur. 357. C
- Procuratoris cōfessio an noceat domino.  
377. A
- dominus tenetur de dolo Procuratoris,  
de eo quod ad eum peruenit. 518. A. §.  
item si.
- Procuratoris factū ad vtilitatem domini  
refertur, si tanquam procurator faciat.  
234. D. glo. finali. l. pe. si quis cautio.
- Procuratoris falsa confessio non afficit  
dominum. 1069. B. §. si. procurator.
- Procuratotis infirmitas nō impedit quo  
min⁹ fiat missio in posse. 405. C. in mar-  
gine.
- Procuratoris non defendētis pœna. 386.  
B. in textu.
- Procuratoris officiū est priuatum aucto-  
ritate, & vtilitate. 358. D. & 359. A. & seq.
- Procuratoris officium est vile. 333. B C. in  
marginē. gloss. certis. §. ait prætor. l. i. de  
postu.
- Procuratoris pactū prodest domino, &  
nocet: si habet speciale mandatum, vel  
generale cum libera. 273. B C. §. plerūq;  
& 274. A.l. nam &.
- Procuratoris secundi constitutione re-  
uocatur primus. 368. A. §. Iul.
- Procuratoris stipulatio super re domini,  
in dubio censem̄ facta nomine procu-  
ratorio. 234. A.l. si procurator.
- Procuratoris usus necessarius. 356. C. §.  
usus. l. i. de proc.
- Procuratori facta iniuria nocet domino.  
389. C. de procu.
- Procuratori non emendantur dāna for-  
tuito casu occurrentia. 1653. B. §. non  
omnia.
- Procuratorem caufa legitima excusat à  
iudicio accipiendo. 359. B C. §. procura-  
torem. & l. seq.
- Procuratorem constituere potest seruus.  
356. D
- Procuratore eximūt à iudicio accipiēdo  
tria, scilicet inimicitiae capitales, digni-  
tas accedens, & absentia reipub. causa.  
359. C. §. procuratorem.
- Procuratorem dare potest filiusfami. 358. B  
§. sed &.
- Procuratorem dare filiā præsente patre,  
superuacuum est. 358. B C. §. sed &.
- Procuratorem dare possunt seruus & mo-  
nachus in his quæ facere possunt. 369.  
A B.l. seruum.
- Procuratorem dare potest filiusfami. ad  
omnia quæ sine patre gerere potest. 358  
A.l. filiusfami.
- Procuratore esse est onus, & sic potest es-  
se infamis: quia honore ob delictū pri-  
uatur, sed non reuatur onere. 333. C. gl.  
certis. §. ait prætor. l. i. de postu.
- quod quis agere potest, & per procuratō-  
rem. 356. D. & sequen. glossa finali. l. i.  
de procur.
- Procuratorem in suam rem facere. 1637.  
C. §. & si cautum.
- mitius agitur cum tutore, quām cū Pro-  
curatore.
- citatio potest incipere à Procuratore.  
600. B.
- si iudicium agitur contra aliquē falso Pro-  
curatore prosequente, absolui debet  
reus. 698. D. in margine.
- Procuratorum tria genera. 376. B
- Procuratrix ad iudicia esse non potest fœ-  
mina, sed ad negotia sic. 330. D. in gl. ne  
virilibus.

# Index materiarum

- Prodeſſe alteri curare quisque debet. 1801  
     A.glo.fin.l.seruus.de fer.expor.  
 Prodeſſe nemini debet sua fruſtratio: 1664.A.ſ.etenim.l.hominē.mandati.  
     non Prodeſſe,id eſt nocere. 2102.A.gloss.  
     non prodeſſe.  
 Prodeſſe aliis res inter alios acta. 718.E.glo.  
     proſit.ſ.si quis ex.l.poſthumus.de inof-  
     fici,testa.& 1138.E.gloss.veniet.ſ.quod  
     pro.l.heredes.fami.ercl.  
 Prodeſſe non petitum, quod quandoque  
     desideratum nocet. 224.A.glo.2.ſ.fina.l.  
     2.si quis cau.  
     quæ non Prolunt ſingula, multa iuuant.  
     272.B.glo.pen.l.si plures.de pacl.  
     quæ nobis non nocet & aliis prolunt, fer-  
     re debemus.632.C.glo.fururū.l.& si qua-  
     de arbit.  
 Productum instrumentum facit contra  
     producentem, etiam ſi protestetur quod  
     non producit niſi in quantum facit pro-  
     ſc.244.C.in margine.  
 Pro eo,id eſt ideo. 291.D  
 Profectitia dos.2126.B.l.profectitia.  
 Proferre diem compromiſſi, eſt diſſerre, &  
     in aliud diem prorogare: ſic capitul.  
     629.B.l.quo caſu.& 632.A.ſ.arbiter.&  
     642.B.C.ſ.hæc autem.  
 Profiteri in acta, eſt apud acta vltro publi-  
     ce aliquid denūtiare. 2082.D.ſ.mulier.  
 Professio.2075.B.glossa professio.  
 Professio eſt denuntiatio facta publice a-  
     pud acta.2082.D.ſ.mulier.  
 Professions.2073.D.glo.professions.  
 Progenies.)Qua quisque ſit progenie cō-  
     ſideratur. 1980.B.C.glo.1.ſ. qui mācipia.  
     l.quod ſi.de ædili.edic.  
 Prohibere qui potest maleſicium, ſi non  
     prohibet, perpetrare videtur. 1098.C.in  
     margine.l.2.de noxalibus.  
 Prohibere quod potest quis, ſi ipſe pati-  
     tur, idem facere videtur.350.D.gloss.3.l.  
     quid ergo.de his qui not.infra.  
 Prohibere videtur nuptias filiæ, qui con-  
     ditionem non quærit.2111.B.de ri.nup.  
 Prohibetur in uno, quod conceditur in a-  
     lio.155.A.glo.1.ſ.non aliter.l.1.de offic.  
     eius cui man.eſt iur.  
 quotiens quid Prohibetur, id prohibitum  
     eſt quo peruenitur ad illud.1413.A.glo.3.  
     ſ.fi.l.si vt certo.commo.  
 Prohibetur vni, qđ alij permittitur. 679.  
     B.l.cum prætor.in priu.de iudi.  
 Prohibetur accipere, qui prohibitus eſt  
     dare.467.D.glo.dare.ſ.sed &. l.1.de ca-  
     lum.  
 Prohibentur multa fieri quæ facta tenent.  
     331.B.glo.exemplis.ſ.quāuis.l.1.de poſtu.  
 Prohibentis cōditio in re pari non ſemper  
     eſt potior.1175.D.glo.2.l.Sabinus.com-  
     mu.diui.  
 Prohibente lege quod fit,